Clypeus Theologiæ Thomisticæ

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs
Tractatus de Prædestinatione, de Trinitate, de Angelis, & de homine

Gonet, Jean-Baptiste

Coloniæ Agrippinæ, 1671

Art. III. An Pater & Filius propriè sint, dicantur que unum spiritū Sancti
principium?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77146](#)

Respondeo distinguendo Antecedens: posset A producere Spiritum Sanctum, qui esset ejusdem rationis adaequatè cum Spiritu Sancto, qui de factu datur, nego. Antecedens; qui non esset adaequatè ejusdem rationis, transeat Antecedens, & diliguo Consequens: Ergo procedere à duabus personis non est de ratione Spiritus Sancti, adaequatè considerari nego: inadæquatè considerari, concedo. Solus ex solo Pater procederet, ceteret Spiritus Sanctus à solo Patre procederet, ceteret aliquæ proprietate personali, quam habet ex via processionis, scilicet esse terminum mutuus, & suavissimum durarum personarum nem & osculum.

Iustificabis: In data hypothesi Spiritus Sanctus manaret terrenius mutui amoris: Ergo esset ejusdem rationis adaequatè cum Spiritu Sancto, qui de facto datur. Antecedens probatur: quia procederet ex amore, quo Pater & Spiritus Sanctus se mutuo diligenter: Ergo procederet ut terminus mutui amoris.

Respondeo negando Antecedens. Ad probationem, distinguo Antecedens: procederet ex amore, quo Pater & Spiritus Sanctus se mutuo diligenter, quatenus esset Patis subjectivè, & Spiritus Sancti objectivè, concedo. Antecedens: quatenus esset utriusque subjectivè, seu principiativè, nego. Antecedens, & Consequentiam, Amorem solum intelligi: ut mutuus adaequatè, quando est subjectivè seu principiativè à duabus suppositis diligenteribus, non verò quando est unus principiativè, & objectivè solum alterius.

Opinacione tertio: Ratio mutui nullam addit per se invenit ad amorem divinum: Ergo ex eo, quod Spiritus Sanctus potest procedere ex amore, non rechè infertur, postulare per se procedere ex amore mutuo, quo le diligunt Pater & Filius. Antecedens probatur: Nam rationem solum addit vel relationem rationis, vel relationes reales personales: At relatio rationis perfectio non est; clariores etiam personales, perfectio enim essentia non addant, ut dicitur. vi. dimittitur: Ergo ratio mutui nihil addit perfectionis ad amorem divinum essentiale.

Respondeo primo, quod licet ratio mutui non addat perfectionem, addit tamen n. odum perfectionis aucti essentialem, & illius complementum; & hoc sufficit, ut Spiritus Sanctus per se procedere potest ex amore mutuo; quia procedere debet ex amore essentiali, ut completo, & terminato, & quasi affectu modo libidebito. Sicut in Tractatu de Beatusudine docent nostri Thomistæ, quod licet relationes divinae perfectionem ad essentiam non addant, non tamen foret beatus ille, qui essentiam divinam videtur sine persona, dico per impossibile quod ita contingere: quia de ratione beatitudinis est, non solum perfections divinas videat, sed etiam illarum modos, & ad illas prout sunt in le terminati.